ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания методического объединения классных руководителей

Протокол №1 от 31.08.2022 г

По первому и второму вопросу слушали Громовик Елену Викторовну,
учителя начальных классов, руководителя МО классных руководителей.

Тема выступления:
1.Анализ работы МО классных руководителей за 2021-2022 учебный год.
1. Обсуждение и утверждение плана работы методического объединения

на 2022-2023 год.

(Выступление прилагается)

Слушали: по первому и второму вопросам выступила Громовик Елена
Викторовна , руководитель МО классных руководителей. Елена Викторовна
провела анализ работы МО за прошлый год, кратко описала открытые
классные часы и мероприятия, с участием классных руководителей,
проанализировала результаты деятельности МО, возникающие проблемы и
пути их коррекции. Работа МО классных руководителей была оценена как
удовлетворительная. Она предоставила на обсуждение предварительный
план работы МО: в течение года состоится 4 заседаний. В процессе
обсуждения были определены цели и задачи работы МО на 2022- 2023
учебный год.

Методическая тема МО учителей начальных классов: «Формирование
всесторонне развитой личности, активной гражданской позиции,
патриотизма у учащихся школы».

Цель школьного методического объединения классных руководителей
классов:

повышение качества и эффективности системы воспитания,
совершенствование форм и методов воспитания в школе по средством
повышения компетентности и профессионального мастерства классных
руководителей

Задачи:

1.Создать условия для непрерывного повышения профессиональной
компетенции классных руководителей.

2. Содействовать активному внедрению интерактивных форм работы с
обучающимися и их родителями.

3. Стимулировать инициативу и творчество классных руководителей,
активизировать их деятельность в исследовательской, поисковой работе по
воспитанию детей.

4. Изучать и анализировать состояние воспитательной работы в классах,
выявлять и предупреждать недостатки в работе классных руководителей.

5. Внедрять достижения классных руководителей в работу педагогического
коллектива.

Приоритетные направления работы школьного методического
объединения классных руководителей:

1. Повышение теоретического и методического уровня подготовки классных
руководителей по вопросам психологии и педагогики воспитательной
работы.

2. Информирование о нормативно-правовой базе, регулирующей работу
классных руководителей в рамках приоритетного национального проекта
«Образование».

3. Обобщение, систематизация и распространение передового
педагогического опыта.

4. Вооружение классных руководителей современными воспитательными
технологиями и знаниями современных форм и методов работы.

Решили: работу МО за 2022-2023 учебный год считать удовлетворительной.
Утвердить план'работы МО на новый 2023-2024 учебный год. Проводить
работу ШМО классных руководителей по разработанному плану.

Копия
Выписки из заседания МО
Верна

Директор МОБУ СОШ № 15
им. Н.И. Коробчака с.Ко З.Н. Атаева